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Yttrande angående Yrkande från D, M, L och 
KD angående att säkerställa att Säve flygplats 
kan omhänderta samhällsviktiga funktioner 

Yttrande 
Säve flygplats är på många sätt ett viktigt framtida område för Göteborg. I 
dagsläget pågår en planprocess på stadsbyggnadsförvaltningen. Inom den 
omhändertas stadens, exploatörens och Försvarsmaktens intressen. Dialog mellan 
parterna finns därför redan. 

Landningsbanan är viktig för såväl räddningstjänsten som andra samhällsviktiga 
aktörer och kan även vara betydelsefull vid krissituationer. I dagsläget finns inget 
färdigt förslag om att ta bort den, däremot är detta också en fråga som kommer 
hanteras inom ramen för planprocessen.  

Göteborgs stad behöver fortsätta den dialog som har inletts med Försvarsmakten 
och andra aktörer, angående det framtida behovet av en landningsbana.   
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Yttrande angående yrkande att säkerställa att 
Säve flygplats kan omhänderta 
samhällsviktiga funktioner 
Yttrandet 
Säve flygplatsområde är föremål för omfattande planer som kan innebära många 
arbetstillfällen och viktiga näringslivssatsningar för Göteborg. På flygplatsområdet finns 
en 2000 meter lång landningsbana. Landningsbanan har flera viktiga funktioner, inte 
minst brandflyg, och dess nuvarande längd möjliggör för att kunna använda den i 
försvarssyfte eller vid krissituationer. Det skulle kunna uppstå en målkonflikt mellan 
näringslivsutveckling och totalförsvarsintresse då det finns planer att korta längden på 
landningsbanan. För att kommunen ska kunna göra en samlad bedömning i kommande 
planarbeten och myndighetsutövning behövs besked från statligt håll om behovet av 
landningsbanan. Av den anledningen har Centerpartiets riksdagsledamot från Göteborg 
Rickard Nordin ställt följande skriftliga fråga för försvarsminister Pål Jonson att besvara i 
riksdagen: ”Har regeringen säkerställt, och i så fall hur, att Försvarsmaktens, 
totalförsvarets och de samhällsviktiga flygningarnas behov tillgodoses även om Säve 
flygplats skulle begränsa verksamheten avsevärt eller läggas ned?” 

Vi kommer att avvakta i frågan tills regeringen återkommit med svar. 
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Yrkande angående att säkerställa att Säve 
flygplats kan omhänderta samhällsviktiga 
funktioner 
 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 
 

1. Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att säkerställa att landningsbanan (ca 2000 
m) vid Säve flygplats kan användas för civila och militära samhällsviktiga 
funktioner och skyddas från störande exploatering. 

2. Kommunstyrelsen, i samarbete med exploateringsnämnden, får i uppdrag att 
utreda en lämplig aktör för eventuellt behov av offentlig rådighet eller offentligt 
förvärv av landningsbanan och nödvändig infrastruktur vid Säve flygplats. I 
arbetet ska samverkan ske med VGR och Försvarsmakten. 

Yrkande 
Säve flygplats och landningsbanor fyller en viktig funktion för bland annat 
ambulanshelikopter (VGR), polishelikopter (Polisen), skogsbrandsbevakning 
(regeringsuppdrag/MSB/länsstyrelserna), sjöövervakning (uppdrag från Marinens 
sjöövervakningscentral), sjöräddning (Sjöfartsverket), hemvärnsflyg (Försvarsmakten), 
flygföreningar och pilotutbildning. 
 
Det förvärrade säkerhetspolitiska läget och kommande NATO-medlemskap gör det mer 
aktuellt än någonsin att det finns redundans på landningsbanor i Göteborg närområde. I 
händelse av kris och ofred behöver Göteborg säkerställa möjligheten att stora 
transportplan med förnödenheter och försvarsutrustning kan lyfta och landa på Säve 
flygplats. Särskilt med anledning av att Göteborgs hamn förväntas bli påverkad i händelse 
av angrepp. 
 
Med anledning av detta ska stadsbyggnadsnämnden omedelbart vidta åtgärder för att 
landningsbanan i hela dess längd (ca 2000 m) fortsatt ska kunna användas för dessa 
viktiga funktioner, inklusive för frakt med stora transportplan. Kommunstyrelsen, i 
samarbete med exploateringsnämnden, ska utreda om offentlig rådighet eller offentligt 
ägande behövs för att långsiktigt säkerställa landningsbanan och nödvändig infrastruktur, 
och om så är fallet vem eller vilka som är lämpliga aktörer då kommunallagen inte pekar 
ut det som en kommunal kompetens. Samverkan ska särskilt ske med VGR och 
Försvarsmakten som idag nyttjar landningsbanan. 
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